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Til: Meland Kommune v/Harry Finseth 

Fra: Norconsult AS v/Jan Amund Walde 

Dato 2017-12-08 

Vurdering kryss Parkeringsplass 

Det er gjort en vurdering av plassering og utforming av avkjørsel mot parkeringsplass i tilknytning til 
Hurtigbåtkaien på Frekhaug i forhold til trafikksikkerhet og krav stilt i Statens vegvesens håndbøker. 

Med hensyn på trafikksikkerhet for kjørende er det sentralt at man har tilfredsstillende siktforhold 
i avkjørselen. Mjåtveitvegen har i dag fartsgrense 40 km/t på strekningen forbi parkeringsplassen. 
Jamfør retningslinjer fra Statens vegvesens håndbok N100: Veg- og gateutforming bør kjøretøy som 
står i avkjørselen sikres frisikt i hensyn til sikttrekanten som vist på figur nedenfor. Innenfor sikttrekanten 
skal det ikke plasseres sikthindrende objekter (dvs. objekter med høyde over 0,5 m). 

 

Figuren nedenfor viser inntegnet sikttrekant for avkjørselen til deponiområdet med lengder i henhold til 
figuren over. Da det ikke ligger noen sikthindrende objekter innenfor sikttrekanten fremgår det at 
avkjørselen får tilfredsstillende siktforhold i tråd med krav fra håndbøkene. 

 

 

Med hensyn på beliggenhet anses avkjørselens plassering å være tilfredsstillende. Avkjørselen bør ikke 
flyttes lenger mot nordøst, da dette vil kunne føre til konflikter med tilstøtende avkjørsel i nordøst. Med 
hensyn på geometri er avkjørselen utformet med radius på rundt 4 meter, i tråd med anbefalinger gitt i 
håndbøkene. 
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For å redusere fartsnivået i området er det opparbeidet to fartsdumper på strekningen forbi 
parkeringsplassen. Beliggenheten til fartsdumpene er vist med rød markering på figuren nedenfor. Dette 
anses som et godt egnet tiltak for å redusere hastigheten forbi parkeringsplassen, og for å ivareta 
trafikksikkerheten ved eventuell trafikkøkning som følge av etablering av parkeringsplassen. 

 

Samlet sett vurderes således avkjørselens plassering og utforming å være tilfredsstillende med i forhold 
til trafikksikkerhet og krav stilt i Statens vegvesens håndbøker. 
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